

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 097 - REVENUE TEST
Date of Test 16-10-2025

Question1:-As per the Land Acquisition Act, 2013, Social Impact Assessment study is included under section _____ of the Act.
2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമം അനുസരിച്ച്, സാമൂഹിക ആഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠനം നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-7

7

B:-6

6

C:-5

5

D:-9

9

Correct Answer:- Option-B

Question2:-What is the shifting allowance as per the Land Acquisition Act, 2013?

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമം അനുസരിച്ച് ഷിഫ്റ്റിംഗ് അലവൻസ് എന്താണ്?

A:-Rs.50,000

50,000 രൂപ

B:-Rs.75,000

75,000 രൂപ

C:-Rs.1 Lakh

1 ലക്ഷം രൂപ

D:-Rs.2 Lakh

2 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Upto what extent of land, the District Collectors will be treat as Government land under the Land Acquisition Act, 2013?

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമം പ്രകാരം ജില്ലാ കളക്ടർമാർ എത്രത്തോളം ഭൂമി സർക്കാർ ഭൂമിയായി കണക്കാക്കും?

A:-50 Are

50 ആർ

B:-75 Are

75 ആർ

C:-100 Are

100 ആർ

D:-200 Are

200 ആർ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-What percent of extra land value is given as compensation under the Land Acquisition Act, 2013?

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമം പ്രകാരം അധിക ഭൂമിയുടെ എത്ര ശതമാനം നഷ്ടപരിഹാരമായി നൽകുന്നു?

A:-10%

10%

B:-12%

12%

C:-15%

15%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-B

Question5:-What is the fees for filing appeal against an order under the Paddy Land and wet land Act?

നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട നിയമപ്രകാരമുള്ള ഒരു ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.500

500 രൂപ

B:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

D:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Rules for Land Acquisition compensation, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 were made during _____.

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നഷ്ടപരിഹാരം, പുനരധിവാസം, പുനരധിവാസ നിയമം എന്നിവയ്ക്കുള്ള നിയമങ്ങൾ _____ സമയത്ത് ഉണ്ടാക്കിയതാണ്.

A:-2013

2013

B:-2014

2014

C:-2015

2015

D:-2017

2017

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The Land acquired under Land Acquisition Act, 2013 should be used within _____ years.

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമം പ്രകാരം ഏറ്റെടുത്ത ഭൂമി _____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഉപയോഗിക്കണം.

A:-3

3

B:-5

5

C:-2

2

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Before Land Acquisition Act, 2013 solatium was _____ per cent.

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിന് മുമ്പ് സോളാഷ്യം _____ ശതമാനമായിരുന്നു.

A:-25

25

B:-50

50

C:-60

60

D:-30

30

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Land lying between terrestrial and aquatic systems, where the water table is near the surface is called _____.

ജലവിതാനം ഉപരിതലത്തിനടുത്തായി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന, ഭൂഗർഭ, ജലസംഭരണികൾക്കിടയിലുള്ള ഭൂമിയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Paddy Land

നെൽപ്പാടം

B:-Wet Land

നനഞ്ഞ ഭൂമി

C:-Padasekharam

പാടശേഖരം

D:-Reclaimed Land

വീണ്ടെടുക്കപ്പെട്ട ഭൂമി

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Data Bank is prepared by _____.

ഡാറ്റാ ബാങ്ക് തയ്യാറാക്കുന്നത് _____ ആണ്.

A:-Tahsildar and Village Officer

തഹസിൽദാർ വില്ലേജ് ഓഫീസറും

B:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

C:-Agricultural Officer

കൃഷി ഓഫീസർ

D:-Agricultural officer and Village Officer

കൃഷി ഓഫീസറും വില്ലേജ് ഓഫീസറും

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Correction for Data Bank is in Form _____

ഡാറ്റാ ബാങ്കിനുള്ള തിരുത്തൽ ഫോം _____ ആണ്.

A:-5

5

B:-4

4

C:-3

3

D:-6

6

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Violation of the provisions of the Paddy land and wetland Act is to be reported to the RDO by _____.

നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകളുടെ ലംഘനം _____ മുഖേന RDO-യെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Agricultural Officer

കൃഷി ഓഫീസർ

C:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Within how many months, the District Level Committee constituted under the Paddy land and wetland Act, to take decision for reclamation of land for house site?

വീടുവയ്ക്കുന്നതിനായി ഭൂമി നികത്തുന്നതിന് തീരുമാനമെടുക്കുന്നതിന് എത്ര മാസത്തിനുള്ളിൽ, നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട നിയമപ്രകാരം ജില്ലാതല കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ചു?

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Which section of the Paddy land and wetland Act give power to Government to exempt any land from the provisions of the Act?

നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയെ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്നതിന് സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-C

Question15:-What percent of the land is to be kept available for water source for allowing reclamation?

ഭൂമിയുടെ എത്ര ശതമാനം ഭൂമിയാണ് പുനർനിർമ്മാണത്തിനായി ജലസ്രോതസ്സിനായി ലഭ്യമാക്കേണ്ടത്?

A:-5%

5%

B:-15%

15%

C:-10%

10%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-C

Question16:-If the application for reclamation is more than one Hectre, it should be inspected by _____

ഭൂമി നികത്തുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഒരു ഹെക്ടറിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ, അത് _____ പരിശോധിക്കണം.

A:-RDO

ആർഡിഒ

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

D:-Committee

കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question17:-As per the National Highways Act, objection for acquisition shall be filed within _____ days of publication of notification.

ദേശീയ പാത നിയമപ്രകാരം, വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതിന് _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ എതിർപ്പ് രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-7

7

B:-14

14

C:-21

21

D:-28

28

Correct Answer:- Option-C

Question18:-After the declaration of acquisition, the land vest with _____ as per the National Highways Act.

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ പ്രഖ്യാപനത്തിനുശേഷം, ദേശീയ പാത നിയമപ്രകാരം ഭൂമി _____ ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-Corporation

കോർപ്പറേഷൻ

D:-Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question19:-The declaration made under the National Highways Act can be challenged in _____.

ദേശീയ പാത നിയമപ്രകാരം നടത്തിയ പ്രഖ്യാപനം _____ ൽ വെല്ലുവിളിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-Cannot be challenged

വെല്ലുവിളിക്കാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question20:-If any person refuse to comply the direction of the National Highway authority, enforcement of compliance in a metropolitan area be done by _____.

ഒരു വ്യക്തി നാഷണൽ ഹൈവേ അതോറിറ്റിയുടെ നിർദ്ദേശം പാലിക്കാൻ വിസമ്മതിച്ചാൽ, ഒരു മെട്രോപൊളിറ്റൻ പ്രദേശത്ത് പരാതി നടപ്പിലാക്കേണ്ടത് _____ ആണ്.

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Commissioner of Police

പോലീസ് കമ്മീഷണർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question21:-If several persons claim compensation amount under the National Highways Act, it shall be decided by _____.

നിരവധി വ്യക്തികൾ നാഷണൽ ഹൈവേ ആക്ട് പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാര തുക ക്ലെയിം ചെയ്താൽ, അത് _____ തീരുമാനിക്കും.

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-RDO

ആർഡിഒ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Civil Court

സിവിൽ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Fees for services rendered on national highways are levied for permanent bridges if the cost of construction is more than 25 lakhs from _____.

സ്ഥിര പാലങ്ങൾക്ക് _____ മുതൽ 25 ലക്ഷത്തിൽ കൂടുതൽ നിർമ്മാണച്ചെലവ് ഉണ്ടെങ്കിൽ ദേശീയപാതകളിൽ നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾക്കുള്ള ഫീസ് ഈടാക്കും.

A:-1-4-56

1-4-56

B:-1-4-76

1-4-76

C:-20-1-77

20-1-77

D:-1-4-77

1-4-77

Correct Answer:- Option-B

Question23:-By which notification, Central Government can exempt levy of fees for any bridge?

ഏത് വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെയാണ് കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് ഏതെങ്കിലും പാലത്തിന് ഫീസ് ഈടാക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാനാകുന്നത്?

A:-Act 1 of 1993

1993 ലെ നിയമം 1

B:-Act 30 of 1977

1977 ലെ നിയമം 30

C:-Act 26 of 1955

1955 ലെ നിയമം 26

D:-Act 16 of 1997

1997 ലെ നിയമം 16

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The distance between two toll plazas be not less than _____ kilometers.

രണ്ട് ടോൾ പ്ലാസകൾ തമ്മിലുള്ള ദൂരം _____ കിലോമീറ്ററിൽ കുറയാത്തതായിരിക്കണം.

A:-50

50

B:-60

60

C:-100

100

D:-120

120

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Provisions of KLU order has to be read with Section _____ of the EC Act.

കെഎൽയു ഓർഡറിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ ഇസി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ _____ ഉപയോഗിച്ച് വായിക്കണം.

A:-3

3

B:-7

7

C:-5

5

D:-11

11

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Which is not a food crop under the Land Utilisation Order?

ഭൂവിനിയോഗ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഭക്ഷ്യവിളകളിൽ ഏതാണ്?

A:-Paddy

നെല്ല്

B:-Tea

തേയില

C:-Fish

മത്സ്യം

D:-Pepper

കുരുമുളക്

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Who has power to enforce cultivation of food crops under KLU Order?

കെഎൽയു ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഭക്ഷ്യവിളകളുടെ കൃഷി നടപ്പിലാക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-RDO

ആർഡിഒ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-B

Question28:-What percent of the bid amount is to be collected for sale of right to cultivate land under KLU Order?

കെഎൽയു ഉത്തരവ് പ്രകാരം കൃഷി ചെയ്യാനുള്ള ഭൂമിയുടെ അവകാശം വിൽക്കുന്നതിന് ബിഡ് തുകയുടെ എത്ര ശതമാനം ശേഖരിക്കണം?

A:-25%

25%

B:-50%

50%

C:-30%

30%

D:-15%

15%

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Sale certificate for right to cultivate land under KLU Order is given in Form _____.

കെഎൽയു ഉത്തരവ് പ്രകാരം കൃഷി ചെയ്യാനുള്ള ഭൂമിയുടെ അവകാശം വിൽക്കുന്നതിന് ബിഡ് തുകയുടെ എത്ര ശതമാനം ശേഖരിക്കണം?

A:-A

എ

B:-B

ബി

C:-C

സി

D:-D

ഡി

Correct Answer:- Option-D

Question30:-A land cultivated with any food crop cannot be cultivated with any other food crop for _____ years.

ഏതെങ്കിലും ഭക്ഷ്യവിള ഉപയോഗിച്ച് കൃഷി ചെയ്യുന്ന ഒരു ഭൂമിയിൽ _____ വർഷത്തേക്ക് മറ്റ് ഭക്ഷ്യവിളകൾ ഉപയോഗിച്ച് കൃഷി ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-To whom appeal against any order passed under KLU Order be preferred?

കെഎൽയു ഉത്തരവ് പ്രകാരം പാസാക്കിയ ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവിനെതിരെ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ നൽകേണ്ടത്?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Within how many days from the date of service of the notice, the land is being cultivated under KLU order?

നോട്ടീസ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ, കെഎൽയു ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഭൂമി കൃഷി ചെയ്യാൻ കഴിയും?

A:-ten

പത്ത്

B:-twelve

പന്ത്രണ്ട്

C:-thirty

മുപ്പത്

D:-sixty

അറുപത്

Correct Answer:- Option-A

Question33:-A bank account in which cash is to be deposited or from which cash is to be withdrawn is called _____ account.

പണം നിക്ഷേപിക്കേണ്ടതോ പണം പിൻവലിക്കേണ്ടതോ ആയ ഒരു ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിനെ _____ അക്കൗണ്ട് എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Current

കറന്റ്

B:-Escrow

എസ്ക്രോ

C:-Permanent

സ്ഥിരം

D:-SB

എസ്ബി

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Financial assistance in cash or kind provided by the Kerala Road Fund is called _____.

കേരള റോഡ് ഫണ്ട് നൽകുന്ന പണമായോ ഇനമായോ ഉള്ള സാമ്പത്തിക സഹായത്തെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Senior Loan

സീനിയർ ലോൺ

B:-Subordinate Loan

സബോർഡിനേറ്റ് ലോൺ

C:-Subsidy

സബ്സിഡി

D:-User fee

ഉപയോക്തൃ ഫീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Who is the ex-officio chairman of Kerala Road Fund Board?

കേരള റോഡ് ഫണ്ട് ബോർഡിൻറെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

B:-Public Work Minister

പൊതുമരാമത്ത് മന്ത്രി

C:-Finance Minister

ധനകാര്യ മന്ത്രി

D:-Transport Minister

ഗതാഗത മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-A

Question36:-How many persons are nominated by the Government from among the heads of Financial Institutions under Road Fund Act?

റോഡ് ഫണ്ട് ആക്ട് പ്രകാരം ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ തലവന്മാരിൽ നിന്ന് സർക്കാർ എത്ര പേരെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നു?

A:-two

രണ്ട്

B:-three

മൂന്ന്

C:-four

നാല്

D:-six

ആറ്

Correct Answer:- Option-B

Question37:-What percent of the tax collected from Motor Vehicles Taxation Act is contributed to Road Fund?

മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിൽ നിന്ന് ശേഖരിക്കുന്ന നികുതിയുടെ എത്ര ശതമാനം റോഡ് ഫണ്ടിലേക്ക് സംഭാവന ചെയ്യുന്നു?

A:-5%

5%

B:-10%

10%

C:-15%

15%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-B

Question38:-All moneys deposited in the Road Fund is operated by _____.

റോഡ് ഫണ്ടിൽ നിക്ഷേപിക്കുന്ന എല്ലാ പണവും പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നത് _____ ആണ്.

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Member Secretary

മെമ്പർ സെക്രട്ടറി

D:-Executive Officer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Upto what period, a collecting agent be given discount on user fees of any motor vehicle under the Road Fund Act?

റോഡ് ഫണ്ട് ആക്ട് പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും മോട്ടോർ വാഹനത്തിൻറെ ഉപയോക്തൃ ഫീസിൽ ഒരു കുളക്ഷൻ ഏജൻ്റിന് എത്ര കാലയളവ് വരെ കിഴിവ് നൽകും?

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-One Year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Fees for services or benefits rendered on highways are only for bridges for which construction cost is less than _____ Lakhs.

ഹൈവേകളിൽ നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾക്കോ ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കോ ഉള്ള ഫീസ് _____ ലക്ഷത്തിൽ താഴെ നിർമ്മാണ ചെലവ് വരുന്ന പാലങ്ങൾക്ക് മാത്രമാണ്.

A:-50

50

B:-35

35

C:-25

25

D:-60

60

Correct Answer:- Option-B

Question41:-What is the term of office of local level monitoring committee under conservation of Paddy land and wetland Act?

നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം പ്രാദേശിക തല നിരീക്ഷണ സമിതിയുടെ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-Three Years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Two Years

രണ്ട് വർഷം

C:-Five Years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Seven Years

ഏഴ് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-What is Appeal time against the decision of the District Level Authorised Committee under Paddy land and Wetland Act?

നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട നിയമപ്രകാരം ജില്ലാതല അംഗീകൃത സമിതിയുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ അപ്പീൽ നൽകാനുള്ള സമയം എത്രയാണ്?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-_____ times the value of any vessel, vehicle seized has to pay for the release of the seized article under the Paddy land and Wetland Act.

നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട നിയമപ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത ഏതെങ്കിലും പാത്രത്തിന്റെ മൂല്യത്തിന്റെ _____ മടങ്ങ് വാഹനം പിടിച്ചെടുത്ത വസ്തുവിന്റെ മോചനത്തിനായി നൽകണം.

A:-one and half

ഒന്നര

B:-one

ഒന്ന്

C:-two

രണ്ട്

D:-two and half

രണ്ടര

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Appeal against confiscation of any article shall be filed before _____ under the conversion of Paddy land and Wetland Act.

നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട നിയമപ്രകാരം ഏതെങ്കിലും വസ്തുവിന്റെ കണ്ടുകെട്ടലിനെതിരെ അപ്പീൽ _____ ന് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Application for regularisation of unauthorised reclamation of paddy land is in Form _____.

നെൽവയൽ നികത്തൽ ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ഫോമിലാണ്.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-6

6

Correct Answer:- Option-C

Question46:-To whom application for regularisation of unauthorised reclamation of Paddy land is to filed?

നെൽവയൽ നികത്തൽ ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ആർക്കാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-RDO

ആർഡിഒ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-B

Question47:-The fee for regularisation of unauthorised reclamation of paddy land is _____ of notified fair value.

അംഗീകൃതമായി നെൽവയൽ നികത്തൽ ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള ഫീസ് വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത ന്യായവിലയുടെ _____ ആണ്.

A:-25%

25%

B:-10%

10%

C:-50%

50%

D:-75%

75%

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Treasure trove is kept with _____.

നിധിശേഖരം _____ യിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Treasury

ട്രഷറി

Correct Answer:- Option-D

Question49:-To whom claim for treasure trove property is to be preferred?

നിധിശേഖര സ്വത്തിന്റെ അവകാശവാദം ആർക്കാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

D:-RDO

ആർഡിഒ

Correct Answer:- Option-A

Question50:-What portion of the treasure trove is allotted to the finder of treasure trove?

നിധിശേഖരത്തിന്റെ ഏത് ഭാഗം നിധിശേഖരം കണ്ടെത്തുന്നയാൾക്ക് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-1/4

1/4

B:-1/2

1/2

C:-3/4

3/4

D:-full

പൂർണ്ണം

Correct Answer:- Option-C

Question51:-What is the penalty on owner abetting offence under treasure trove Act? Imprisonment upto _____ months.

നിധിശേഖര നിയമപ്രകാരം കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരിപ്പിക്കുന്ന ഉടമസ്ഥ് എന്ത് ശിക്ഷയാണ് നൽകുന്നത്? _____ മാസം വരെ തടവ്.

A:-6

6

B:-3

3

C:-9

9

D:-12

12

Correct Answer:- Option-A

Question52:-A person by whom or on whose account rent is payable for any premises is called a _____.

ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്തിന് വാടക നൽകേണ്ട വ്യക്തിയെയോ അല്ലെങ്കിൽ ആരുടെ അക്കൗണ്ടിലേക്കോ ആ വ്യക്തിയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Pattadar

പട്ടദാർ

B:-Kudikidappukaram

കുടികിടപ്പുകാരം

C:-Tenant

വാടകക്കാരൻ

D:-Landlord

ഭൂവുടമ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-As per the Kerala Requisitioning and Acquisition of Property Act, immovable property can be requisitioned within _____ days.

കേരള റിക്വിസിഷനിംഗ് ആൻഡ് അക്വിസിഷൻ ഓഫ് പ്രോപ്പർട്ടി ആക്ട് പ്രകാരം, _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ സ്ഥാവര വസ്തുക്കൾ പിടിച്ചെടുക്കാം.

A:-five

അഞ്ച്

B:-seven

ഏഴ്

C:-twelve

പന്ത്രണ്ട്

D:-fifteen

പതിനഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question54:-What is the interest rate for compensation under the Requisitioning and Acquisition of Property Act, 1981?

1981 ലെ റിക്വിസിഷനിംഗ് ആൻഡ് അക്വിസിഷൻ ഓഫ് പ്രോപ്പർട്ടി ആക്ട് പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാരത്തിനുള്ള പലിശ നിരക്ക് എന്താണ്?

A:-6%

6%

B:-9%

9%

C:-12%

12%

D:-18%

18%

Correct Answer:- Option-A

Question55:-As per the Kerala Requisitioning and Acquisition Act, 1981, to whom Appeal to be filed against award of compensation?

1981 ലെ കേരള റിക്വിസിഷനിംഗ് ആൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനെതിരെ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ നൽകേണ്ടത്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The limit of tolerance allowable in linear measurements of a theodolite traverse survey for a distance of 20 meter or below is _____ decimetres.

20 മീറ്ററോ അതിൽ താഴെയോ ദൂരമുള്ള ഒരു തീയോഡോളൈറ്റ് ട്രോവേജ് സർവേയുടെ രേഖീയ അളവുകളിൽ അനുവദനീയമായ സഹിഷ്ണുതയുടെ പരിധി _____ ഡെസിമീറ്ററാണ്.

A:-one

ഒന്ന്

B:-three

മൂന്ന്

C:-two

രണ്ട്

D:-four

നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question57:-What is the limit of error in sub divisions of survey fields in Corporation area?

കോർപ്പറേഷൻ പ്രദേശത്തെ സർവേ ഫീൽഡുകളുടെ ഉപവിഭാഗങ്ങളിലെ പിഴക്കിൻറെ പരിധി എന്താണ്?

A:-3%

3%

B:-2%

2%

C:-1%

1%

D:-Nil

ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Whose sanction is necessary for correction of District boundary?

ജില്ലാ അതിർത്തി തിരുത്തുന്നതിന് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Superintendent of survey

സർവേ സൂപ്രണ്ട്

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Who is competent to conduct technical scrutiny of the records prepared in alteration of areas?

പ്രദേശങ്ങളുടെ ആൾട്ടറേഷൻ സമയത്ത് തയ്യാറാക്കിയ രേഖകളുടെ സാങ്കേതിക പരിശോധന നടത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Asst. Director of Survey

സർവേ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question60:-To whom claim for escheat property is to be preferred?

എസ്ഷീറ്റ് പ്രോപ്പർട്ടിക്ക് ആർക്കാണ് അവകാശവാദം ഉന്നയിക്കേണ്ടത്?

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-RDO

ആർഡിഒ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-The appeal period under the escheats and forfeitures Act is _____

എസ്ഷീറ്റ് ആൻഡ് ഫോർഫൈച്ചർ ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള അപ്പീൽ കാലയളവ് _____ ആണ്.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-9 months

9 മാസം

D:-12 months

12 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Immovable escheats property are disposed under the provision of _____

സ്ഥാവര സ്വത്തുക്കൾ _____ ന്റെ വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം നിർമാർജ്ജനം ചെയ്യപ്പെടുന്നു

A:-Land Assignment Act

ഭൂമി അസൈൻമെന്റ് ആക്ട്

B:-Land Acquisition Act

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ ആക്ട്

C:-Land Conservancy Act

ഭൂമി സംരക്ഷണ നിയമം

D:-Land Tax Act

ഭൂമി നികുതി നിയമം

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Escheats property taken possession shall be managed by _____

കൈവശപ്പെടുത്തിയ സ്വത്തിൻറെ എസ്ഷീറ്റ് സ്വത്ത് _____ കൈകാര്യം ചെയ്യും.

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Questions of title and possession cannot be decided by survey Authorities but by _____

ഉടമസ്ഥാവകാശത്തിന്റെയും കൈവശാവകാശത്തിന്റെയും ചോദ്യങ്ങൾ സർവേ അധികാരികൾക്ക് തീരുമാനിക്കാൻ കഴിയില്ല. പക്ഷേ _____

A:-Survey Director

സർവേ ഡയറക്ടർ

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Civil Court

സിവിൽ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question65:-What is the period within which an appeal is filed against survey of land?

ഭൂമിയുടെ സർവ്വേയ്ക്കെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്ന കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Four months

നാല് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-The revisional authority under the survey and Boundaries Act is _____.

സർവ്വേ ആൻഡ് ബൗണ്ടറീസ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള റിവീഷണൽ അതോറിറ്റി _____ ആണ്.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Survey Director

സർവേ ഡയറക്ടർ

C:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Who is the authority to prevent the destruction of survey mark?

സർവ്വേ മാർക്ക് നശിപ്പിക്കുന്നത് തടയാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-Village Officials

വില്ലേജ് ഓഫീസർമാർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-By which Act, the powers of Government be exercised by the district council under the survey and Boundaries Act?

സർവ്വേ ആൻഡ് ബൗണ്ടറീസ് ആക്ടിന് കീഴിൽ ജില്ലാ കൗൺസിൽ സർക്കാരിന്റെ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്നത് ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ്?

A:-Act 21 of 1991

1991 ലെ നിയമം 21

B:-Act 7 of 1980

1980 ലെ നിയമം 7

C:-Act 37 of 1956

1956 ലെ നിയമം 37

D:-Act 23 of 1972

1972 ലെ നിയമം 23

Correct Answer:- Option-B

Question69:-What is the approximate dimension of a Field stone?

ഒരു ഫീൽഡ് കല്ലിന്റെ ഏകദേശ അളവ് എന്താണ്?

A:-30 cm x 15 cm x 15 cm

30 സെ.മീ x 15 സെ.മീ x 15 സെ.മീ

B:-60 cm x 15 cm x 15 cm

60 സെ.മീ x 15 സെ.മീ x 15 സെ.മീ

C:-30 cm x 30 cm x 15 cm

30 സെ.മീ x 30 സെ.മീ x 15 സെ.മീ

D:-60 cm x 60 cm x 15 cm

60 സെ.മീ x 60 സെ.മീ x 15 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-To whom charges for the repairs and renewals of the state boundaries are subitted?

സംസ്ഥാന അതിർത്തികളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കും പുതുക്കലുകൾക്കും ആർക്കാണ് ചാർജ് ഊടാക്കുന്നത്?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

C:-Survey Director

സർവേ ഡയറക്ടർ

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Who dispose complaints received during the course of the survey and demarcation?

സർവ്വേയിലും അതിർത്തി നിർണ്ണയത്തിലും ലഭിക്കുന്ന പരാതികൾ ആരാണ് തീർപ്പാക്കുന്നത്?

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-RDO

ആർഡിഒ

C:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question72:-What is the term of office of the Presiding Officer appointed for the speedy disposal of disputes relating to land acquisition matters?

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തർക്കങ്ങൾ വേഗത്തിൽ പരിഹരിക്കുന്നതിനായി നിയമിക്കപ്പെടുന്ന പ്രീസൈഡിംഗ് ഓഫീസറുടെ ഔദ്യോഗിക കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-2 years

2 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question73:-What is the appeal period against an award passed under Section 69 of the Land Acquisition Act, 2013?

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 69 പ്രകാരം പാസാക്കിയ ഒരു വിധിക്കെതിരെ അപ്പീൽ കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-one year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The time limit for recovery of excess compensation paid under the Land Acquisition Act, 2013 is _____

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം നൽകിയ അധിക നഷ്ടപരിഹാരം തിരിച്ചുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി _____ ആണ്

A:-one year

ഒരു വർഷം

B:-two years

രണ്ട് വർഷം

C:-three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-four years

നാല് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question75:-The authority competent to accept Land Relinquishment?

ഭൂമി വിട്ടുകൊടുക്കൽ സ്വീകരിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-The appeal period under the Kerala Land Relinquishment Act is _____.

കേരള ഭൂമി വിട്ടുകൊടുക്കൽ നിയമപ്രകാരമുള്ള അപ്പീൽ കാലാവധി _____ ആണ്.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-60 days

60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question77:-To whom Revision Petition is to be filed under the Land Relinquishment Act?

ഭൂമി വിട്ടുകൊടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം ആർക്കാണ് റിവീഷൻ പെറ്റീഷൻ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

D:-Civil Court

സിവിൽ കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Application for relinquishment of land is in Form _____

ഭൂമി വിട്ടുകൊടുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ഫോമിലാണ്.

A:-A

എ

B:-B

ബി

C:-C

സി

D:-D

ഡി

Correct Answer:- Option-A

Question79:-According to the Land Acquisition Act, 2013, a marginal farmer means a cultivator with an un-irrigated land holding upto _____ hectare.

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമം അനുസരിച്ച്, ഒരു നാമമാത്ര കർഷകൻ എന്നാൽ _____ ഹെക്ടർ വരെ ജലസേചനം നടത്താത്ത ഭൂമിയുള്ള ഒരു കൃഷിക്കാരൻ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-one

ഒന്ന്

B:-two

രണ്ട്

C:-three

മൂന്ന്

D:-four

നാല്

Correct Answer:- Option-A

Question80:-What per cent of the prior consent of affected families are needed for the Acquisition of land for private companies?

സാങ്കാരിക കമ്പനികൾക്കായി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് ബാധിത കുടുംബങ്ങളുടെ മുൻകൂർ സമ്മതത്തിന്റെ എത്ര ശതമാനം ആവശ്യമാണ്?

A:-80

80

B:-75

75

C:-50

50

D:-60

60

Correct Answer:- Option-A

Question81:-How many non-official social scientists are included in the appraisal of social impact assessment under the 2013 Land Acquisition Act?

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം സാമൂഹിക ആഘാത വിലയിരുത്തലിന്റെ വിലയിരുത്തലിൽ എത്ര അനൗദ്യോഗിക സാമൂഹിക ശാസ്ത്രജ്ഞരെ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

A:-one

ഒന്ന്

B:-four

നാല്

C:-three

മൂന്ന്

D:-two

രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question82:-An award under the Land Acquisition Act shall be made within a period of _____ months.

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരമുള്ള ഒരു അവാർഡ് _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ നൽകും.

A:-6

6

B:-9

9

C:-12

12

D:-24

24

Correct Answer:- Option-C

Question83:-In Land, Acquisition, what amount is given for 12 months as ex-gratia amount?

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ, 12 മാസത്തേക്ക് എക്സ-ഗ്രേഷ്യ തുകയായി എത്ര തുക നൽകും?

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

C:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

D:-Rs.2,500

2,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Within what period, the Collector can make corrections in the award in Land Acquisition cases?

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ കേസുകളിൽ കലക്ടർക്ക് എത്ര കാലയളവിനുള്ളിൽ വിധിയിൽ തിരുത്തലുകൾ വരുത്താൻ കഴിയും?

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-9 months

9 മാസം

D:-12 months

12 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question85:-In case of urgency to acquire land, _____ per cent of compensation is to be paid to the party before taking possession of land.

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കേണ്ട അടിയന്തിര സാഹചര്യത്തിൽ, ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് മുമ്പ് നഷ്ടപരിഹാരത്തിന്റെ _____ ശതമാനം കക്ഷിക്ക് നൽകണം.

A:-50

50

B:-60

60

C:-75

75

D:-80

80

Correct Answer:- Option-D

Question86:-For rehabilitation and resettlement under LA Act, 2013, an Officer not below the rank of _____ be appointed.

എൽ.എ ആക്ട്, 2013 പ്രകാരം പുനരധിവാസത്തിനും പുനരധിവാസത്തിനും, _____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ നിയമിക്കണം.

A:-Commissioner

കമ്മീഷണർ

B:-Dy. Collector

ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Kerala Conservation of Paddy Land and wetland Act came into force from _____.

കേരള നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-20.10.2009

20.10.2009

B:-12.08.2008

12.08.2008

C:-11.08.2009

11.08.2009

D:-17.09.2007

17.09.2007

Correct Answer:- Option-B

Question88:-What is the total wet land area in Kerala?

കേരളത്തിലെ ആകെ തണ്ണീർത്തട വിസ്തീർണ്ണം എത്രയാണ്?

A:-34200 Hectres

34200 ഹെക്ടർ

B:-93730 Hectres

93730 ഹെക്ടർ

C:-127930 Hectres

127930 ഹെക്ടർ

D:-126930 Hectres

126930 ഹെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Number of fresh water lakes in Kerala is _____

കേരളത്തിലെ ശുദ്ധജല തടാകങ്ങളുടെ എണ്ണം _____

A:-Five

അഞ്ച്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Seven

ഏഴ്

D:-Three

മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Pookot water lake is in _____

പൂക്കോട്ട് ജലതടാകം _____ ലാണ്

A:-Wayanad

വയനാട്

B:-Kollam

കൊല്ലം

C:-Alappuzha

ആലപ്പുഴ

D:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Which is not an intermediary crop?

ഇടനില വിള എതാണ്?

A:-Fish

മത്സ്യം

B:-Plantain

വാഴ

C:-Paddy

നെല്ല്

D:-Pulses

പയർവർഗ്ഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Who is the Convenor of the Local Level Monitoring Committee constituted under the Conservation of Paddy land and wetland Act?

നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം രൂപീകരിച്ച പ്രാദേശിക തല നിരീക്ഷണ സമിതിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Panchayat President

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Agricultural Officer

കൃഷി ഓഫീസർ

D:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-What is the quorum of the Local Level Monitoring Committee?

പ്രാദേശിക തല നിരീക്ഷണ സമിതിയുടെ ക്വാറം എത്രയാണ്?

A:-four

നാല്

B:-five

അഞ്ച്

C:-three

മൂന്ന്

D:-seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-C

Question94:-What is the Penalty for issuing false Regularisation Certificate under the Conservation of Paddy land and wetland Rules? Maximum fine _____.

നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം തെറ്റായ റെഗുലറൈസേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയാൽ എന്ത് പിഴയാണ്? പരമാവധി പിഴ _____.

A:-Rs.50,000

50,000 രൂപ

B:-Rs.75,000

75,000 രൂപ

C:-Rs.60,000

60,000 രൂപ

D:-Rs.1 Lakh

1 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-From which date Right to fair compensation and Transparency in Land Acquisition Act, 2013 come into effect?

ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ സുതാര്യതയുമുള്ള അവകാശ നിയമം, 2013 എന്ത് തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു?

A:-27.09.2013

27.09.2013

B:-01.04.2014

01.04.2014

C:-26.09.2013

26.09.2013

D:-19.12.2013

19.12.2013

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Which state of India does not come under the purview of the Right to fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Act, 2013?

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിലെ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും ഉള്ള അവകാശം 2013 ലെ നിയമത്തിൻറെ പരിധിയിൽ വരാത്ത ഇന്ത്യൻ സംസ്ഥാനം ഏതാണ്?

A:-Kerala

കേരളം

B:-Delhi

ഡൽഹി

C:-Assam

അസം

D:-Jammu and Kashmir

ജമ്മു കശ്മീർ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-As per the Right to fair compensation and Transparency in Land Acquisition Act, 2013, Solatium is increased to _____ per cent.

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിലെ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും ഉള്ള അവകാശം 2013 ലെ നിയമപ്രകാരം, സോളാഷ്യം _____ ശതമാനമായി വർദ്ധിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-25

25

B:-50

50

C:-75

75

D:-100

100

Correct Answer:- Option-D

Question98:-What is the time limit for the use of land acquired under the 2013 Land Acquisition Act?

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം ഏറ്റെടുത്ത ഭൂമിയുടെ ഉപയോഗത്തിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-5 years

5 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-7 years

7 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question99:-How many infrastructural amenities are provided in the resettlement area under the Land Acquisition Act, 2013?

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം പുനരധിവാസ മേഖലയിൽ എത്ര അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ ഒരുക്കിയിട്ടുണ്ട്?

A:-25

25

B:-10

10

C:-20

20

D:-15

15

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Under which Section, an award can be corrected by the Collector as per the 2013 Land Acquisition Act?

ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിൽ, 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം കളക്ടർക്ക് ഒരു അവാർഡ് തിരുത്താൻ കഴിയും?

A:-37

37

B:-33

33

C:-31

31

D:-28

28

Correct Answer:- Option-B